
MATKARAPORTTI 

Sonkajärven kylä- ja yhdistysparlamentin matka Kainuuseen 14.10.2022 

Matkan tarkoitus: -      hankkia tietoa ja tutustua tuulivoimaan Hyrynsalmella 

- tutustua kyläyhdistys- sekä kyläparlamentin toimintaan Suomussalmella ja 

Paltamossa 

Osallistujat:            -     Kylä- ja yhdistysparlamentin jäseniä (8 kyläyhdistyksestä), kunnan                                                                 

                                        virkailijoita, luottamushenkilöitä, yhteensä 14 osallistujaa 

Tutustumiskohteet:  

Ensimmäinen matkakohteemme oli Hyrynsalmen komea kunnantalo, missä kunnanjohtaja otti 

meidät vastaan yhdessä kunnanhallituksen ja kunnanvaltuuston puheenjohtajien kanssa. 

Esittelyjen ja kahvittelun jälkeen saimme ihailla kunnantalolla hyrynsalmelaista käsityöperinnettä 

tutustumalla Tommi-puukkonäyttelyyn. Kunnantalon upeassa valtuustosalissa kunnanjohtaja 

esitteli Hyrynsalmen tuulivoimatilannetta. Hyrynsalmi on laatinut hankerahan avulla strategisen 

tuulivoimakartan, josta ilmenee tuulivoimapotentiaaliset alueet ja myös ne alueet, mihin myllyjä ei 

voi sijoittaa (esim. asutuksen, luonnonpuistojen, muinaisjäämistöjen, suojeltavien kasvien tai 

eläinten esim. porojen tai puolustusvoimien rajoitusten takia).  Karttaan oli myös merkitty ne 

alueet, joille myllyjä ei haluta esim. matkailun takia.  Tuulivoimainfon jälkeen siirryimme bussilla 

Kivivaara-Peuravaara tuulivoimapuistoon, joka sijaitsee Hyrynsalmen ja Suomussalmen kuntien 

raja-alueella. Sumuisena päivänä osa 11 tuulimyllystä oli pysähdyksissä huoltokatkojen takia.  

 

   Matkalaisia tuulimyllyn juurella Kivivaara – Peuravaara - alueella     



Kuvassa olevasta tuulimyllystä lähinnä toiminnassa oleva mylly oli noin 500 – 600metrin päässä. 

Itse kukin saimme kuulostella, minkälainen ja kuinka kova ääni tuulimyllystä lähtee. Tuulisessa 

säässä ääni sekoittui paljolti tuulen huminaan. Jotain sentään kuului! 

Tuulipuistosta matkamme jatkui Suomussalmen Jalonniemi-talolle, missä nautimme lounasta 

Lounaskahvila-Konditoria Herkkusuussa. Seuraksemme saimme Suomussalmen kunnanjohtajan ja 

elinvoimakoordinaattorin.  Jalonniemi-talolla toimii Suomussalmen matkailutoimisto, joka 

ylläpitää kunnan matkailuneuvontaa ja palvelee matkailijoita ja kuntalaisia ympäri vuoden. Jaossa 

on myös ilmaisia esitteitä ja karttoja koko Kainuun alueelta. 

Jalonniemestä matka jatkui Suomussalmen Pesiökylälle. Matkan varrella ohitimme rakenteilla 

olevan, uuden puunlastausterminaalin. Huonokuntoinen rataosuus, joka palvelee pääasiassa 

puutavaraliikennettä Kontiomäen ja Pesiökylän välillä korjataan. Hankkeelle oli saatu suunnittelu- 

ja toteutusrahaa 82milj. euroa ja hankkeen pitäisi olla valmis vuona 2023. 

Sateisesta säästä huolimatta kävimme tutustumassa Pesiökylän retkeilypolkuun, jota kyläyhdistys 

hoitaa. Polku on helppokulkuisessa harju- ja lampimaisemassa ja sen varrella on kaksi nuotiopaikka 

ja laavu, jossa voi yöpyä. 

 

 

Sateen suojassa Sihosen laavulla. 

 

Ulkoilun jälkeen kokoonnuimme Pesiökylän kylätalolle yhdessä Suomussalmen kunnanjohtajan ja 

elinvoimakoordinaattorin sekä kyläparlamentin jäsenten kanssa nauttimaan kyläyhdistyksen 

järjestämästä kahvitarjoilusta. Sonkajärveläiset kylät esittelivät toimintaansa ja samoin myös 

suomussalmelaiset. Yhdessä totesimme, että korona-aika hiljensi aktiviteetit lähes kokonaan ja nyt 

toiminta on pikkuhiljaa palaamassa ennalleen. Suomussalmella kyläparlamentti kokoontuu pari 

kertaa vuodessa ja heillä toimii kylillä myös kyläluotsi, jonka tehtävänä on järjestää toimintaa ja 

tapahtumia ja hoitaa tiedotusta.  



 

 

Kyläparlamenttien yhteinen kokoontuminen Pesiön kylätalolla  

 

 

Pesiön kyläyhdistys lahjoitti kaikille useita vuosia 

tekeillä olleen kyläkirjan, jonka yhdistys oli saanut 

valmiiksi vuonna 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Matkamme viimeinen tutustumiskohde oli Paltamon Vaarankylän kyläyhdistys ja Vaarantalo. 

Talo on entinen koulu, nykyään kylän kokoontumispaikka. RAY:n ja Oulujärvi Leaderin 

hankerahoituksen turvin koulu remontoitiin 2000-luvun alussa. Kylätaloa vuokrataan monenlaisiin 

tilaisuuksiin samoin kuin samassa pihapiirissä olevaa isoa kotaa. Tilaisuuksia on vuosittain 170-250. 

Taloa ylläpidetään talkoovoimin ja vuokratuloilla. Kyläläisille järjestetään kuukausittain 

kahvitilaisuus, jolloin ’parannetaan maailmaa’ ja suunnitellaan tulevaa. Talolla toimii 

karaokekerho, biljardikerho sekä kyläläisten lahjoitusten turvin koottu omatoimikirjasto. 

Kylätalolla on erittäin tärkeä osuus kyläläisten sosiaalisen kanssakäymisen kannalta. 

Kylätalon pihapiirissä on myös lentopallokenttä ja hyvinvointipolku sekä mahdollisuus etsiä 

geokätköjä.  

Kyläyhdistys tekee tiivistä yhteistyötä paikallisen metsästysseuran kanssa. Kylätalon pihapiirissä on 

seuran omistama rakennus, jossa on metsästysmaja ja lahtivaja.  

Vaarankyläläisten yhteinen iso ponnistus on ollut valokuidun hankkiminen kylälle. Uutterat 

hankeprojektin vetäjät ja talkooporukka ja useat yhteistyökumppanit ja ELY-keskus ovat 

mahdollistaneet projektin onnistumisen. Projekti on herättänyt kiinnostusta valtakunnallisesti, 

koska siinä on konkretisoitunut aito talkootyömalli, joka on mahdollistanut edullisen 

liittymähinnan kyläläisille. 

 

Vaarankylän kyläyhdistyksen tiedotuslehtinen, Kyläsanomat 


